

## **DanBroiler A/S**

Frisbækvej 5, 8766 Nørre Snede  
CVR-nr. 13896801

### **Årsrapport 2019**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
16.03.2020

---

**Anne Holm**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

DanBroiler A/S

Frisbækvej 5

8766 Nørre Snede

CVR-nr.: 13896801

Hjemsted: Ikast-Brande

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Bestyrelse

Claus Zakarias, formand

Kristian Holm Kristensen

Jacob Børresen Jensen

## Direktion

Kristian Holm Kristensen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af produktion og salg af slagtekyllinger.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

### Udvikling i aktiviteter

DanBroiler A/S har i 2019 fastholdt en stabil produktions- og omkostningseffektivitet i slagtekyllingeproduktionen. Samtidig har årets investeringer fortrinsvist været koncentreret omkring en løbende renovering af selskabets slagtekyllingestalde.

### Økonomiske forhold

I regnskabsåret har DanBroiler A/S realiseret et overskud på 1.370 tkr. efter skat, hvilket af ledelsen betragtes som tilfredsstillende til trods for, at det er på et lavere niveau end året før. De primære årsager hertil har været høje foderpriser gennem årets første otte måneder samt et faldende noteringsniveau på slagtekyllinger i årets sidste del. Udlejning af selskabets lager- og produktionsbygninger til gødningsfabrikation har fortsat bidraget positivt til indtjeningen.

Selskabet har i foråret 2019 udloddet et udbytte på 3.000 tkr. til ejeren DanHatch Holding A/S, og herefter udgør egenkapitalen 6.654 tkr. ved årets udgang.

### Forventet udvikling

Det globale forbrug af fjerkrækød er steget betydeligt i de senere år. Denne tendens har også kende-tegnet udviklingen i Europa og er primært foranlediget af ændrede forbrugerpræferencer rettet mod fjerkrækød. Samtidig forventes de seneste års øgede forekomst af African Swine Fever (ASF) i Fjernøsten at ville ændre de internationale handelsmønstre for kød fra husdyrproduktion med øget efterspørgsel på kyllingekød til følge.

Med baggrund i ovennævnte forhold forventer selskabets ledelse i regnskabsåret 2020 en positiv indtjening, som vil ligge på et lidt højere niveau end i det afsluttede år.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>4.990.117</b>	<b>6.683.645</b>
Personaleomkostninger	1	(2.027.997)	(1.967.372)
Af- og nedskrivninger	2	(1.348.763)	(1.354.119)
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.613.357</b>	<b>3.362.154</b>
Andre finansielle indtægter	3	424.287	436.627
Andre finansielle omkostninger		(280.501)	(273.041)
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.757.143</b>	<b>3.525.740</b>
Skat af årets resultat	4	(386.821)	(763.177)
<b>Årets resultat</b>		<b>1.370.322</b>	<b>2.762.563</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	3.000.000
Overført resultat		1.370.322	(237.437)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>1.370.322</b>	<b>2.762.563</b>

# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger		5.124.076	4.579.883
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.047.285	3.759.629
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>8.171.361</b>	<b>8.339.512</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.699.706	1.378.216
<b>Finansielle aktiver</b>	6	<b>1.699.706</b>	<b>1.378.216</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>9.871.067</b>	<b>9.717.728</b>
Råvarer og hjælpematerialer		590.145	347.002
Varer under fremstilling		3.958.799	1.445.944
<b>Varebeholdninger</b>		<b>4.548.944</b>	<b>1.792.946</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		22.656	14.796
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.009.443	12.920.913
Andre tilgodehavender		551.579	0
Periodeafgrænsningsposter		72.146	61.495
<b>Tilgodehavender</b>		<b>5.655.824</b>	<b>12.997.204</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>276</b>	<b>36</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>10.205.044</b>	<b>14.790.186</b>
<b>Aktiver</b>		<b>20.076.111</b>	<b>24.507.914</b>

**Passiver**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		502.000	502.000
Overført overskud eller underskud		6.151.793	4.781.471
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	3.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>6.653.793</b>	<b>8.283.471</b>
Udskudt skat		349.308	341.108
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>349.308</b>	<b>341.108</b>
Gæld til realkreditinstitutter		9.890.088	10.392.343
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>9.890.088</b>	<b>10.392.343</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	518.816	510.623
Modtagne forudbetalinger fra kunder		16.067	16.067
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.673.856	905.446
Gæld til tilknyttede virksomheder		241.094	2.024.052
Skyldige sambeskatningsbidrag		378.620	810.177
Anden gæld		354.469	1.224.627
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.182.922</b>	<b>5.490.992</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>13.073.010</b>	<b>15.883.335</b>
<b>Passiver</b>		<b>20.076.111</b>	<b>24.507.914</b>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Koncernforhold	10		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	502.000	4.781.471	3.000.000	8.283.471
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(3.000.000)	(3.000.000)
Årets resultat	0	1.370.322	0	1.370.322
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>502.000</b>	<b>6.151.793</b>	<b>0</b>	<b>6.653.793</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	1.700.152	1.660.048
Pensioner	274.535	268.780
Andre omkostninger til social sikring	35.889	26.540
Andre personaleomkostninger	17.421	12.004
	<b>2.027.997</b>	<b>1.967.372</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>4</b>	<b>4</b>

## 2 Af- og nedskrivninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på materielle aktiver	1.348.763	1.354.119
	<b>1.348.763</b>	<b>1.354.119</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	101.925	159.688
Valutakursreguleringer	872	90
Øvrige finansielle indtægter	321.490	276.849
	<b>424.287</b>	<b>436.627</b>

## 4 Skat af årets resultat

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	378.620	810.177
Ændring af udskudt skat	8.201	(47.000)
	<b>386.821</b>	<b>763.177</b>

## 5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	20.391.377	16.755.359
Tilgange	1.077.523	103.089
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>21.468.900</b>	<b>16.858.448</b>
Opskrivninger primo	7.891.173	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>7.891.173</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(23.702.667)	(12.995.730)
Årets afskrivninger	(533.330)	(815.433)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(24.235.997)</b>	<b>(13.811.163)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>5.124.076</b>	<b>3.047.285</b>
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	5.124.076	-

## 6 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	1.378.216
Tilgange	321.490
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.699.706</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.699.706</b>

## 7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	518.816	510.623	9.890.088	7.878.580
	<b>518.816</b>	<b>510.623</b>	<b>9.890.088</b>	<b>7.878.580</b>

## 8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med DanHatch Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## **9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut 10.409 t.kr. er tinglyst pant i ejendomme med regnskabsmæssige værdi på 5.124 t.kr.

### **Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder**

Der er afgivet selvskyldnerkaution overfor tilknyttede virksomheder til Nordea Bank, hvor selskabet indgår i en cash pool ordning med DanHatch Holding A/S som cash pool ejer.

## **10 Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
DanHatch Holding A/S, Vrå
